Российская Федерация                                                                                            Щекинский район Тульской области

	Администрация муниципального образования город Советск Щекинского района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2013г.
	№ 10-127

О внесении изменений в Постановление администрации

муниципального образования город Советск Щекинского района от 03.12.2012г. №12-191 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» муниципального образования город Советск Щекинского района

    В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района от 14.05.2012г. №69-178 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципального образования город Советск Щекинского района», на основании Устава муниципального образования город Советск Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования город Советск Щекинского района от 03.12.2012г. №12-191 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» муниципального образования город Советск Щекинского района следующие изменения:

1.1. Пункт 3 главы 2 изложить в новой редакции:
«3. Структура денежного содержания работников СГУЖ и Б.

3.1. Денежное содержание работников СГУЖ и Б состоит из должностного оклада, стимулирующих, компенсационных выплат.
3.2.  К компенсационным выплатам относятся:
а)
надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность;
б)
надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
в)
иные выплаты компенсационного характера в соответствии с
действующим законодательством.
К стимулирующим выплатам относятся

а) ежемесячное поощрение;
б)
 иные выплаты стимулирующего характера.
1.2. Пункт 4 подпункта 4.2 главы 2 изложить в новой редакции:

«4.2 Требования к квалификации.
Директор: высшее профессиональное образование, стаж работы на руководящих должностях не менее 3 лет.

ПАСПОРТИСТ: общеотраслевая должность 1 уровня(1 квалификационный уровень):

Паспортист: среднее профессиональное образование, стаж работы в данной должности не менее 1 года.

ИНЖЕНЕР: общеотраслевая должность 3 уровня (1 квалификационный уровень):

 Инженер 1 категории: высшее профессиональное (техническое) образование стаж работы в должности инженера II категории не менее 3 лет;

  Инженер II категории: высшее профессиональное (техническое) образование и стаж   работы в должности инженера или других инженерно-технических должностях, замещаемых специалистами с высшим профессиональным образованием, не менее 3 лет;

  Инженер: высшее профессиональное (техническое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности техника 1 категории не менее 3 лет, либо других должностях, замещаемых специалистами со средним профессиональным образованием, не менее 5 лет.

         СМЕТЧИК:                                                                                                                                                                                                                              Сметчик 1 категории: высшее профессиональное (техническое) образование, стаж работы в должности сметчика II категории не менее 3 лет, повышение квалификации не реже 1 раза в 5 лет;

Сметчик 2 категории: высшее профессиональное (техническое) образование, стаж работы в должности сметчика не менее 3 лет, повышение квалификации не реже 1 раза в 5 лет;

Сметчик: высшее образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет, повышение квалификации не реже 1 раза в 5 лет.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.И.Борискина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2013г.

Глава администрации муниципального образования

город Советск Щекинского района                                      Н.В.Мясоедов